Emertimi dhe Forma ligjore

Studio Viki Sh.p.k

NIPT -i
Adresa e Selise
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Rr.Vangjush Furxhi

Data e krijimit
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11/18/2013
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i ndikimit ne mjedis, konsulence ligjore, maonitorim
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Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Viti

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylles se Pasgyrave Financiare

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2015

PO

LEK
0 LEK

Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

31.03.2016




studio Viki Sh.p.k
.32321008M

rasqyra e Bilancit

per vitin ushtrimor te mbyllur me d

t.31.12.2015

AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

188,435

157,251

Derivative dhe aklive te mbaijtura per tregtim

(i)

-Derivativet

(i)

_Aklivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

188,435

157,251 |

Aktive te tjera financiare afatshkurira

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

216,147

584,342

(i)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

133,768

47,392

(iii)

Instrumente te tiera borxhi

investime te tjera financiare

(iv)

Totali 3

349,915

631,734

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

= 9“!‘-"

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

538,350

788,985

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF)

(ii)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(il )

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii )

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale ( me Vi. Kontabel )

Totali 2

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zh villimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

2,500

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

2,500

TOTALI I AKTIVEVE (1+11)

538,350

791,485




udio Viki Sh.p.k
32321008M
asqyra € Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2015

] DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenime Viti 2015 Viti 2014
1| DETYRIMET AFATSHKURTERA

1. |Derivativet

2. |Huamarrjet
i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

i) Kthimet/ripagesat € huave afatgjata

iii) | Bono te konvertueshme

T ey w—

Totali 2

T

_______——_______—————

-

Huat dhe p_araEagimet
PA—————

(i) |Te pa Leshme ndaj furnitoreve

(ii) |Te pa veshme ndaj unonjesve
24599 170.707 |

(iii ) | Detyrime tatimore

_gy_—'L/H_ua_ e fjra _ E— ———
“(v) |Pararpa imet e arketuara —
Totali 3 24,599 -Em
2+ [Grantet dhe te ardhurat e shtyra _
5. |Provizionet afatshkurtera

.

TOTAL| DETYRIMEVE AFATSHKUHTEHA (1) 24,599 170,707

I,

/_________________fﬂ_________
T IDETYRIMET AFATGJATA__/_—_—_____.____________——__,—A

— |Huate afatgjata
(i) |Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme
Totali 1
2. |Huamarrije te tjera afatgjata 559,051 392,667
3. |Provizionet afatgjata
4. |Grantet dhe te ardhurat e shiyra

TOTAL| DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 559,051 392,667
TOTAL | DETYRIMEVE (!+ ) 583,650 563,374

KAPITALI

Aksionet e pakices
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F.te konsoliduara )

Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi i aksionit -
Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore =1

8. |Rezerva te tjera

\ 9. |Fitim/ Humbja e mbartur 128,111 54,550
~[Fitimi ( Humbja ) e vitit (273,412) 182,661
as30n)| 228111

TOTAL| KAPITALIT (Il

s D

PITALIT (LILI1)




Studio Viki Sh.p.k
L32321008M

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31/12/2015
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Shenime

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2015 Vit 2014
1. [Shitjet neto 1,051,134 1,344,636
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara
5. |Kosto e punes 924,264 912,318
5.1 |Pagat e personelit 792,000 781,763
5.2 |Sigurimet shogerore dhe shendetesore 132,264 130,555
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet
7. |Shpenzime te tjera 372,405 214,941
8. |Totali i shpenzimeve (shuma4-7) 1,296,669 1,127,259
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. [(1+2+/-3-8) (245,535) 217,377
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 12 74
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 3,234 506
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 24,655 12,621
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |( 12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 27,877 12,108
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit (273,412) 205,269
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 22,608
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) (273,412) 182,661
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Studio Viki Sh.p.k

L32321008M
Pasqyra e fluksit monetar 31/12/2015
Metoda direkte

Pershkrimi Viti 2015 Viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 [Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 1,629,554 1,029,221
2[MM te paguar ndaj furnizoreve dhe punonjesve 1,351,180 1,148,778
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4|Interesi i paguar 12,827
5|Tatim dhe taksa te paguara gjate vitit 326,452 183,425
I| MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit( 1-2+3-4-5) (48,088) (315,809

Fluksi monetar nga veprimiarite investuese
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale
4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
5|Interesi i arketuar 149 719
6|Dividentet e arketuar
11| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2-3+4+5+6) 149 719

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (47,939) (315,090)
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 2,500 97,500
2|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 76,623 381,804
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar
I1l| MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1 +2-3-4) 79,123 479,304
IV |Rritja/renia neto e mjeteve monetare(l+ll+ll+...) 31,184 164,213
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 157,250 6,963
VI|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V) 188,434 157,250




Shogeria Studio Viki Sh.p.k
NIPTI L32321008M
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
i g Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia “11 12015 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0
2 |Nderlime
3  |Makineripaisje
4 |Mijete transporti
5  |Kompjuterike
1 |zyre
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2015
PO ; Gjendije . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11 [20,{ 5 Shtesa Pakesime 1 2!!3 1/2015
1 |Toka 0
2 |Ndertime
3 |Makineripaisje vegla
4 |Mjete transporti
5 |Kompjuterike
1 |2yre
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
e . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2015 Shiesa Pakesime 12/31/2015
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Kompjuterike 0 0
1 |zyre 0
2 |Tetjera 0
3 0
4 0
TOTAL! 0 0 0 0
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INVENTARI i | LENDE E PARE
31.12.2015

Subjekti Studio Viki Sh.p.k
NIPT-| L32321008M

Aktiviteti Vieresim | gasurive te Ealuaitshme si dhe vieresim
Adresa Vep. Rr.Vangjush Furxhi

Teletoni
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Kosto Viera

1 -Lek
2 -Lek
3 -Lek
4 -Lek
5 -Lek
6 -Lek
7 -Lek
8 -Lek
9 -Lek
10 -Lek
11 -Lek

Shuma -Lek

V.0.Kjo pasgyre do te plotesohet e vecante per o
Lenden e Pare : Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhi '



Subjekti Studio Viki Sh.p.k

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Lloji automijetit

Kapaciteti

Targa

Viera

tom-«mmhum-sg

Shuma

-Lek




Tatimpaguesi
NIPT
Tel

Studio Viki Sh.p.k
L32321008M

Inventari

i Llogarive Bankare

31.12.2015

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
1 |Credins 00000513347 6,021
2 |Tirana Bank Euro AL79206110660000160315669101 890.66 €
3 |Tirana Bank ALL AL79206110660000160315669100 0
4 [Credit Agricole All 001004928 35,200
5 |Credit Agricole Euro 001013349 75.29 €
6 |NBG Bank ALL 348358 0
7 |UBA 1701-0010-002603.34 600
8 |Arka ALL 14,008
965.95 € 55,829
188,435

Shuma




Studio Viki Sh.p.k
[.32321008M

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

s _| & 122 =2 |- g S]- |
- = | @ (.- ] = © e W
ok -E5|e8(fe |S2|BEs E2E |8 |5sEe@
¥ E25(|53(138 |[8E(E8 (Y27 | |BE ¢ |
¥ c a2 8 ok c5 o o >
Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2013 100,000 -54,550{ 45,450 45,450
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel 0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 1 janar 2014 100,000 -54,550| 45,450 45,450
Te ardhura totale
|gjitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 182,661 182,661
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese: 0
Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali | transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike 0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2014 100,000 0| 128,111| 228,111 0| 228,111
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 1 janar 2015 100,000 128,111] 228,111 228,111
Totali i te ardhurave
|gjitheperfshirese per vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit -273,412 -273,412
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese: 0
Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin: 0 0 0
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura
direkt ne kapital: 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me
pronaret e njesise ekonomike 0
Pozicioni financiar i rideklaruar
me 31 dhjetor 2015 100,000 0| -145,301| -45,301 0| -45,301




SHOQERIA Studio Viki Sh.p.k

NIPTI L32321008M
Pasqyre Nr.3
| Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
| 1[Tregti Tregti karburanti
__2|Tregti Tregli ushgimore,pije
__ 3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali | te ardhurave nga tregtia 0
9[Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
_16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17| Prodhim Prodhime energji
_18[Prodhim __ |Prodhim hidrokarbure,
_19|Prodhim Prodhime te tjiera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  [Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHENIMET SHPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém I

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 1)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,(SSK 2)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

0 M=

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike le njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aklivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plole per te
qgene te garla dhe te kuptueshme per perdorues te jashtern ge kane njohuri le pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizemn te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shaiptar:Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare"dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit(S.K.K)

Pasqyralt financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me
elemente te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara

Pasqyrat financiare pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor

Standartet Kombétare té Kontabilitetit jane zbatuar per here te pare ne pasgyrat e vitit 2013 dhe
aplikimi i tyre, sipas kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive dhe per vitin 2015
Ne paradgitien e pasayrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati | SKK-2

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dne konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- AAM me vlere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqgitur me poshite:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave & konstatuara.




Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj kenvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t&é Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit 1& shprehur né
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankes se Shqjiperise né datén e bilancit.
Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk
rivierésohen. Filimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né

pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne leke me kursin zyrtar te kembimit te Bankes

se Shaiperise. Me date 31/12/2015 zerat e bilancit ne monedhe le huaj jane rivieresuar me kursin e

e kembimit 1EURO=137.28LEK .

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Aktiviteti kryesor | shogerise eshte vieresimi | pasurive te paluajtshme Konsulence dhe vleresim i
dokumentacionit tekniko- ligjor brenda territorit te Shaiperise dhe jashte saj. Eksperliza , monitorim ,
auditim dhe vieresim te ndikimit ne mjedis brenda territorit te Shqiperise dhe jashte saj. Kolaudim dhe
Mbikeqyrje punimesh te te gjitha kategorive te ndertimit brenda territorit te Shgiperise dhe jashte saj.
Projektim punime dhe ekspertiza topografike brenda territorit te Shaiperise dhe jashte saj.Agjensi
imobilare.Ofrimin e sherbimeve te perkthimit nga gjuha shqipe ne gjuhe te tjera Shogeria e ka filluar
aktivitetin e saj me date 18.11.2013 dhe ka si ortak te vetem Zn. llda Kashuta. Administratori i
Shogerise eshte Znj llda Kashuta. Shogeria ka nje kapital aksionar te paguar ne vleren 100.000Lek.

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Viti 2014 Viti 2013
Total | te_ardhurave 1,051,283 1,345,354
Shitje me tvsh 1,051,134 1,344,636
Shitje pa tvsh
Te ardhura nga interesat 12 7
Fitimi nga kursi | kembimit 58 60
Fitime nga azhornimi i
Arkes/Bankes 651
Viti 2014 Viti 2013
Total | Shpenzimeve 1,324,696 1,162,693
Pagat e personelit 792,000 781,763
Sigurimet shogerore dhe
shendetesore 192264 130,555
Kancelari 30,446
Komisione 24,655 12,621
Tax bashkie 25,320 25,120
Shpenzime Ligjore 333,333 125,000
Mirembajtie 3,750 34,375
Te Tjera 10,002 205
humbjet nga kurset 3,372
Shpenzim Tatim Fitimi 22,608




